
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 72.p.  

LĒMUMS Nr. 327 

Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību   

projektā “PROTI un DARI 2.0”          
 

Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

aicinājumu piedalīties projektā “PROTI un DARI 2.0”, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 

5.decembra noteikumiem Nr.722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to 

iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt 

mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. 

pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi” 

kā Sadarbības partnerim.  

Pasākuma mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību 

pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā. 

Pasākuma mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 29 

gadiem (ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 

aģentūrā kā bezdarbnieki. 

Projekta īstenošana tiek finansēta no Eiropas Sociālā fonda Plus un valsts budžeta 

līdzfinansējuma. 

Sadarbības partnerim – pašvaldībai - jānodrošina nepieciešamos cilvēkresursus šo noteikumu 

25.1. (mērķa grupas jaunieša iesaiste projektā), 25.2. (atbalsta pasākumu sniegšana mērķa grupas 

jaunietim saskaņā ar individuālo pasākumu programmu, kas ietver šo noteikumu 2.1. apakšpunktā 

minētos pasākumus) un 25.3. (pēcprogrammas mentoringa nodrošināšana) apakšpunktos minēto 

atbalstāmo darbību īstenošanai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Pamatojoties uz augstākminēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu 5.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, 

Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, 

Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE, 

Leons LĪDUMS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties projektā “PROTI un DARI 2.0” saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 

5.decembra noteikumiem Nr.722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 

esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām 

un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai 

un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas 

personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā 

un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi”. 



2 

 

2. Nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus Ministru kabineta 2023.gada 5.decembra 

noteikumu Nr.722 apakšpunktos 25.1., 25.2. un 25.3. minēto atbalstāmo darbību īstenošanai 

Aizkraukles novada pašvaldības teritorijā. 

3. Noteikt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācija Attīstības nodaļas projektu vadītāju 

Eviju Šteinu - Lodziņu par atbildīgo personu projekta īstenošanas jautājumos. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


